§. DECIMUS.

SUMMARI A.

- 1 Clausula, sine præjudicio successorum, quibus hæreditas intestati parentis defertur, adjecta legitimationi filiorum, quid operetur.
- 2 Hæredes legitimi, qui?
- 3 Legitimatus rescripto Principis, an sit non tantum parentibus, sed & cognatis, & agnatis legitimus effectus?
- 4 Legitimatus rescripto Principis admittitur ad retrahendum ex Regia lege.
- 5 Legitimatio an concedatur quoad Cardinalium dignitatem, & quoad Prætorium Rotæ.
- 6 Philippus Decius legitimatus, à Prætorio tamen Rota repulsus fuit.
- 7 Legitimato patre, an nepotes ex eo avo conseantur legitimi?
- 8 Dispensatio an extendatur ad connexa?

S Olet in hoc eodem tractatu dubitari, ꝑ quemnam intellectum aut effectum habeant illa verba, quæ apponuntur in rescripto, quo quis legitimus efficitur, *sine præjudicio eorum, qui intestato successuri sunt;* eam etenim clausulam in his rescriptis inseri jubet Reg. Cancel. 48. Ejus ergo intellectus erit, ut legitimatus concurrat cum legitimis naturalibus; non tamen auferat successoribus intestati parentis hæreditatem, ante legitimationem eis delatam; auctore Alexand. *cons. 188. 5. vol.* Cujus opinio communiter reprobatur; nec jure admittenda est. Ideo ipse Alexand. *cons. 187. col. 2. vol. 5.* post Anchar. *cons. 153.* aliter dicta verba legitimationis intellexit; scilicet, ut legitimatus præferatur omnibus successoribus intestati parentis, exceptis filiis legitimis & naturalibus; quibus existentibus legitimatus succedit ex testamento, modò legitima pars debita ipsis filiis legitimis & naturalibus non diminuatur, sequitur eum Joan. Crot. in *d. §. & quid si tantum, fol. 12. col. 3. & Ant. Capicius*

Capicius *decison. Neapolitana* 22. idem notat Paul. de Caltr. in *diel. §. & quid si tantum, col. pen.* quorum opinionem cum prius dixisset communem esse Hieron. Gratus *conf. 63. col. penult. lib. 1.* tandem subdit se dubium esse an vera sit, an communis. Eam tamen admittunt & sequuntur Ang. *cons. 264. incip. viso puncto.* Paulus *conf. 27. lib. 2.* & Alciat. in *rubr. ff. de liberis & posthum. num. 13.*

Verum video plerosque in hoc convenire, ut legitimatus ex prædicta clausula minimè admittatur, etiam ex testamento, in præjudicium legitimorum filiorum, quoad eorum legitimam, quod & Socin. notat *conf. 95. 4. volum. colum. 7.* idem Socin. *consil. 41. volum. 3. colum. 3. maxime colum. fin.* Quin & Paulus in *diel. conf. 27. lib. 2.* Corn. *consil. 3. lib. 1.* Alciat. in *diel. rubr. de liberis & posthum. n. 14.* & Felin. in *c. cum olim, de re judic. colum. penult.* asseverant, filium legitimatum apposita hac clausula, non succedere cum legitimis patri intestato. quod ferè omnes fatentur. In cæteris forsan opinio Ancharani procederet, ex eodem Socin. quando esset clausula ita concepta: *Sine præjudicio legitimorum hæredum.* & quamvis Gratus *diel. consil. 63. col. penult.* hanc differentiam improbet ex *l. 2. §. de illo, ff. pro socio.* ubi † legitimi hæredes dicuntur quicumque intestato succedunt; tamen ex Principis mente, & ex potiori significatione, hac in re videtur probabilis prædicta verborum distinctio. Nam prædicta clausula, *Sine præjudicio successorum patris intestati,* hoc inducere videtur, ut legitimatus ex testamento admittatur; attamen mortuo patre intestato, excludatur ab agnatis & cognatis intra quartum gradum: cæteros verò, uxorem, & fiscum ipse filius excludat. ita notat Nicol. de Ubald. in *tract. de success. ab intest. fol. 12. colum. 3. & 4.* Corn. *consil. 3. in 1. volum.* quam opinionem dicit communem eam secutus Deci. *conf. 338. colum. 2.* idem Deci. *conf. 393. col. 1.* Soc. Jun. *conf. 94. num. 43. & conf. 120. num. 21. lib. 2.* & ante eos Marian. Socin. *cons. 212. col. penult.* & præter hos Parisius *conf. 14. lib. 2. num. 44.* Socin. *conf. 95. col. 5. volum. 4.* idem Socin. in *d. §. & quid si tantum, num. 21.* ubi subdit ita legitimatum etiam rumpere patris testamentum, si sit institutus hæres aliquis extraneus à cognatione patris. Extraneum autem hoc casu intelligo eum, qui filium legitimatum non posset jure sanguinis ab hæreditate patris excludere: ex eodem Socino *conf. 95. num. 29.* Angel. *consil. 164.* Nicolao de Ubaldis in *diel. fol. 12. col. 3.* Stephano Bertrando *conf. 160. colum. 2. lib. 3.* Hujus verò opinionis examen diligentius constabit ex probatione rationis, quam Socin. adducit, quæ latè discutitur à Roman. in *l. ut liberis. colum. 2. C. de collat.* Alexand. & aliis in *diel. §. & quid si tantum.* latius ab Alberto Bruno in *tract. de statutis exclud. famin. art. 10. quest. 4.* Ex quibus fortassis dubia videbitur quibusdam Socini & aliorum sententia, ut tandem filius hac adjuncta clausula legitimatus, non possit rumpere patris testamentum, etiam si extraneus alioqui non successurus ab intestato hæres fuerit institutus; quod tenuit constanter insignis Doct. Petrus à Perusio, cujus Nicol. de Ubaldis, Bertrandus, & alii meminere, ab ejus sententia non omnino discedentes. Aequissima tamen est prior opinio. Præterea hoc in loco notandum est, legitimatum rescripto Principis, non tantum legitimatum & agnatum fieri ipsi patri; sed etiam omnibus ipsius parentis agnatis, absque eorum consensu, etiam quoad successionem. text. in *authent. quibus mod. nat. eff. sui. §. quapropter.* notat Paul. Castr. *cons. 34. num. 12. 1. volum.* Bart. & Bald. in *l. communium. C. de natur. lib. Alexand. cons. 2. 1. volum. num. 36.* Deci. *conf. 365. num. 5.* Jaf. in *l. si is qui pro emptore, ff. de usucap. nu. 241.* Curt. Jun. *conf. 37. colum. 1.* Aymon. Savilli. *conf. 138. colum. 2.* & Rodericus Suarez in *l. quoniam in prioribus, C. de inoffic. testam. super lege*